
DETERMINAZIONE SINDACALE N° 12 del 18 novembre 2020 

OGGETTO: Verifica risultati Posizioni Organizzative anno 2019 e assegnazione indennità di 
risultato. 

Premesso che: 
con deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 4.6.2014 è stato adottato il nuovo 
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi del Comune di Ventimiglia di Sicilia e si è 
proceduto a riorganizzare la struttura burocratica dell'ente disciplinando compiti funzioni delle 
strutture operative (settore - servizi ed uffici), in armonia con gli obiettivi da realizzare, 
nell' allegato organigramma; 
l'art. 22 del Regolamento di organizzazione stabilisce che i responsabili apicali di settore sono 
nominati dal Sindaco per l'esercizio delle funzioni dirigenziali di cui all' art. 107 del T.U. 
EE.LL. - Dlgs. 18.8.2000, n. 267; 
il suddetto regolamento stabilisce che al dipendente che svolge funzioni dirigenziali spetta la 
retribuzione di posizione la cui misura, nell'ambito del minimo e massimo stabilito dalle legge, 
va esattamente determinata sulla base della graduazione delle funzioni ad opera del Nucleo di 
Valutazione e la retribuzione di risultato da corrispondere a seguito di valutazione annuale e la 
cui misura è determinata nella percentuale massima del 25% dell'indennità di posizione; 
il fondo per la retribuzione risultato per l'anno 2019, tenuto conto delle disposizioni contrattuali 
in materia di indennità di posizione e di risultato degli incaricati di posizione organizzativa e 
della determinazione sindacale n. 26 del 18.9.2013 con la quale è stata assegnata ai 
Responsabili dei Settori la relativa indennità di risultato di cui all'art. 40 del vigente CCNL, 
nella percentuale massima del 25% del valore dell'indennità di posizione attribuita, a seguito di 
positiva valutazione dei risultati raggiunti e della certificazione del Nucleo di Valutazione, offre 
la necessaria disponibilità finanziaria; 

VISTI: 
la delibera G.c. n. 54 dell' Il novembre 2016 di approvazione del regolamento per la disciplina 

della misurazione e valutazione della performance; 

la propria determinazione n. 9 del 12.6.2018 con la quale è stato nominato responsabile del 2° 

Settore Economico-Finanziario e Tributi il dott. Paolo Sarullo, dal 12.6.2018 all'l 1.12.2019; 

la propria determinazione n. 1 dell' 1.2.2019 di attribuzione delle posizioni organizzative ai 


3ASigg.ri: Dott.ssa Caterina Grillo - l A settore e arch. Rita Corsale - settore, dalla data di 
adozione dell'atto e fino al 20.5.2019; 
la propria determinazione n. 5 del 28.6.2019 di attribuzione delle posizioni organizzative ai 

2ASigg.ri: Dott.ssa Caterina Grillo l A settore, dott. Paolo Sarullo - settore e arch. Rita 
Corsale - 3A settore, con decorrenza dalla data di adozione dell'atto e per la durata di tre anni; 
la propria determinazione n. 7 del 31.7.2019 di attribuzione della posizione organizzativa 

3Aall'arch. Rita Corsale settore, con decorrenza dall' 1.8.2019 e per la durata di sei mesi; 
la propria determinazione n. 9 dell' 11.12.2019 con la quale è stato nominato responsabile del 
2° Settore Economico-Finanziario e Tributi il dott. Paolo Sarullo, dal 12.12.2019 
all' 11.12.2020; 



la propria detenninazione n. 15 del 26.9.2018 di attribuzione dell'indennità di posizione a far 
tempo dal 22.5.2018, in applicazione del nuovo CCNL funzioni locali 21.5.2018; 

VISTE la schede di valutazione redatte il 28.1 0.2020 dal Nucleo di Valutazione relativamente 

all'esercizio 2019, agli atti, contenenti la valutazione complessiva delle posizioni organizzative 

relative alle Aree: amministrativa, assegnata alla D.ssa Grillo Caterina; economico-finanziaria e 

tributi, assegnata al dott. Paolo Sarullo e tecnica, assegnata all' Arch. Rita Corsale; 

PRESO ATTO che la valutazione per dette PP .00. risulta positiva; 

CONSIDERATO che gli interessati hanno accettato la proposta di valutazione ritenendo di non 

dovere esprimere osservazioni; 

VISTA la legge n. 286 del 30/08/1999 che detta le norme in materia di monitoraggio dei costi, 

rendimenti e risultati delle attività svolte dalle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 16512001 che detta norme in materia di valutazione dell'attività dei dirigenti; 

VISTA l'art. 2 della L.R. n. 23/1998 di recepimento nell'ordinamento della Regione Siciliana della 

L.127/1997 e succo modo e integro in materia di snellimento dell'attività amministrativa; 

VISTO l'art. 4 L.R. 32/94 nel testo integrato dalla L. R. 7/1992; 


DETERMINA 

1. Di approvare la valutazione delle PP.OO. relative alle Aree amministrativa assegnata alla D.ssa 
Grillo C., economico-finanziaria e tributi assegnata al dott. Paolo Sarullo e tecnica assegnata 
all' Arch. Rita Corsale e di cui al documento redatto dal Nucleo di Valutazione in data 28.10.2020. 

2. Di attribuire alle PP.OO. relative alle aree: amministrativa assegnata alla D.ssa Caterina Grillo; 
economico-finanziaria e tributi assegnata al dott. Paolo Sarullo e tecnica assegnata all' Arch. Rita 
Corsale la conseguente indennità di risultato pari al 25% dell'indennità di posizione percepita da 
ciascun dipendente. 

3. Di trasmettere il presente prowedimento all'ufficio personale per l'adozione del prowedimento 
gestionale consequenziale e l'inserimento dello stesso nel fascicolo personale dei dipendenti 
interessati. 

Rende noto che awerso il presente prowedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente 
entro 120 o 60 giorni a decorrere dal giorno successivo al tenni ne di pubblicazione all' Albo 
Pretorio Comunale. 

Dispone che il presente prowedimento sindacale sia reso noto mediante: 

• 	 la pubblicazione all'Albo Pretori o del Comune; 

• 	 la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ventimiglia di Sicilia, nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

Dalla Residenza municipale, 18 novembre 2020. 

Il Sindaco 
l", )'JAntonio Rini 

2 


